. ~

Í SOBRAL
pt3S°~' ' P R E F E I T U R A

LEI N° 2551 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024.

DENOMINA OFICIALMENTE DE
ANTÔNIO ARAÚJO GALVÃO, A PRAÇA
POPULARMENTE CONHECIDA COMO
PRAÇA GRUTA DO TRIÂNGULO,
LOCALIZADA NO BAIRRO CENTRO,
NO CRUZAMENTO DAS RUAS
CORAÇÃO DE JESUS, JOSÉ DE
CASTRO, ILDEFONSO DE HOLANDA
CAVALCANTE E DESEMBARGADOR
MOREIRA DA ROCHA, SOBRAL-CE.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL APROVOU E
O PREFEITO MUNICIPAL SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1° Fica denominada oficialmente de Antônio Araújo Galvão, a praça
popularmente conhecida como praça gruta do triângulo, localizada no bairro Centro,
no cruzamento das ruas Coração de Jesus, José de Castro, Ildefonso de Holanda
Cavalcante e Desembargador Moreira da Rocha, Sobral-CE.

Art. 2° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, EM 03 DE DEZEMBRO DE 2024.

I -
Io Ferreira 'ornes

Prefeito Municipal

VISTO
Município de Sobral

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município - OAB/CE Nº 20.301

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250- Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br I Fone: (88) 3677-1100

ÍEÍ
SOBRAL

ri ^ma1 P R E F E I T U R A
S08RP~

ANEXO ÚNICO DA LEI N° 2551 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024.

PRAÇA POPULAR GRUTA
DO TRIÂNGULO

LEGENDA

N ¡ PRAÇA IDELFONSO DE HOLANDA
CAVALGWTE

/ LOTE
E] EDIFICAÇAO

SISTEMA VIÁRIO
ARRUAMENTO

t- AREA VERDE

DATUM: SIRGAS 2000 UT14 24 SUL
FDNTE. SEUMNPMS
ELABORADO POR: MILENA ARAÚJO
DATA: 15 DE OUTUBRO DE 2024

fl SOBRAL

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250 -Centro- CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br Fone: (88) 3677-1100

iÍ SOBRAL
S°z-°~'PREFEITURA

SANÇÃO PREFEITURAL N° 2523/2024

Ref. Projeto de Lei n° 182/2024
Autoria: Mário Vicktor Linhares Cavalcante(União).

Após análise do Projeto de Lei em epígrafe, o qual "Denomina oficialmente de
Antônio Araújo Galvão, a praça popularmente conhecida como praça gruta do
triângulo, localizada no bairro Centro, no cruzamento das ruas Coração de
Jesus, José de Castro, Ildefonso de Holanda Cavalcante e Desembargador
Moreira da Rocha, Sobral-CE", aprovado pela augusta Câmara Municipal de
Sobral, pronunciamo-nos por sua SANÇÃO EXPLÍCITA E IRRESTRITA.

Publique-se.

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, EM
03 DE DEZEMBRO DE 2024.

No Ferreira Gomes
Prefeito Municipal

VISTO
Município de Sobral

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município - OAB/CE N" 20.301

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250- Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br I Fone: (88) 3677-1100